2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.12.2018

                                                                                                    № 167
х. Бабиче-Кореновский

О внесении изменений в постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 18 октября 2017 года № 145 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие водоснабжения населенных пунктов Пролетарского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год» (с изменениями от 6 августа 2018 года №88, от 17 сентября 2018 года №103)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 19 мая 2015 года №108  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Пролетарского сельского поселения Кореновского района», администрация  Пролетарского сельского поселения Кореновского района        п о с  т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление в постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского от 18 октября 2017 года № 145 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие водоснабжения населенных пунктов Пролетарского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год» (с изменениями от 6 августа 2018 года №88, от 17 сентября 2018 года №103) изменения (прилагается).

2.  Общему отделу администрации  Пролетарского сельского поселения Кореновского района (Коваленко) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить  на официальном сайте администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Пролетарского сельского поселения

Кореновского района                                                            М.И. Шкарупелова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 03 декабря  2018  года  №167 «О внесении изменений в постановление администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 18 октября 2017 года № 145 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие водоснабжения населенных пунктов Пролетарского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год (с изменениями от 6 августа 2018 года №88, от 17 сентября 2018 года №103)»

Проект подготовлен и внесён:

Общим отделом

администрации Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района

Ведущий специалист общего отдела

Г.А. Федоренко

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района

В.В. Коваленко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

уТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Пролетарского сельского поселения

Кореновского района
от 03.12.2018 № 167
«ПРИЛОЖЕНИЕ
уТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Пролетарского сельского поселения

Кореновского района
от 18.10.2017 № 145

ВЕДОМСТВЕННАЯ целевАЯ программА
«Развитие водоснабжения населенных пунктов Пролетарского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год
 ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

«Развитие водоснабжения населенных пунктов Пролетарского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год
	Наименование программы:
	Ведомственная целевая Программа  «Развитие водоснабжения населенных пунктов Пролетарского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год

	Основание для разработки
	Федеральный закон от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водная стратегия Российской Федерации на период  до 2020 года утверждена  распоряжением Правительства РФ от 27 августа 2009 г. № 1235-р (с изменениями от 28 декабря 2010 г.), Устав Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	Основные разработчики
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	Наименование субъекта бюджетного планирования
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	 Муниципальные заказчики   и исполнители  мероприятий программы
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	Цели и задачи Программы
	Бесперебойное гарантированное удовлетворение потребностей населения Пролетарского сельского поселения Кореновского района в питьевой воде, безопасном водоотведении, сохранении водных объектов и окружающей среды

	Целевые индикаторы и показатели
	1. Протяженность отремонтированных  объектов системы водоснабжения;
2. Снижение неучтенных расходов (потерь) воды в поселении;
3. Снижение быстрого износа компонентов системы водоснабжения.

	Наименование программных мероприятий
	1.Капитальный ремонт водопроводной сети по ул. Мира в х. Бабиче-Кореновском;

2. Приобретение трубы ПЭ 100 SDR 13.6 и комплектующих для ремонта систем водоснабжения в поселении;
3. Замена частотного преобразователя на скважинном

насосе ЭЦВ для устранения быстрого износа компонентов системы.

4. Ремонт водопроводной сети по ул. Молодежной в х. Пролетарском

	Сроки реализации Программы
	2018 год

	Объёмы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Пролетарского сельского поселения Кореновского района на 2018 год составляет 782,0 тыс. руб.

	  Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Повышение надежности систем водоснабжения; обеспечение населения качественной питьевой водой; улучшение санитарно – эпидемиологической обстановки в поселении.

1. Характеристика проблемы (задачи)
Сложившаяся на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района ситуация в сфере развития инженерной инфраструктуры и предоставления коммунальных услуг населению, в том числе по водоснабжению, препятствует формированию социально-экономических условий устойчивого развития поселения.

Одной из проблем развития Пролетарского сельского поселения является неудовлетворительное обеспечение населения питьевой водой.

Более 80 процентов от общей протяженности уличной водопроводной сети находится в аварийном состоянии и нуждается в замене.

Низкий уровень вложений не обеспечивает своевременного выполнения капитального ремонта основных фондов организацией жилищно-коммунального хозяйства и приводит к дальнейшему снижению надежности работы коммунальных систем. В результате возрастает не только количество аварий и повреждений на один километр сетей, что является негативным социальным фактором, но и увеличиваются затраты на восстановление основных фондов.
В результате реализации Программы планируется достижение количественных и качественных показателей. Качественными являются повышение надежности систем водоснабжения, обеспечение населения качественной питьевой водой, улучшение санитарно – эпидемиологической обстановки в поселении. Количественными  -  снижение неучтенных расходов (потерь) воды в поселении до 39% и протяженность отремонтированных  объектов системы водоснабжения 2,1 км.
Решение организационно-методических, экономических и правовых проблем в сфере водоснабжения населенных пунктов Пролетарского сельского поселения требует использование программно-целевого метода.

2. Основные цели и задачи Программы
Основной целью Программы является бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения Пролетарского сельского поселения в питьевой воде, безопасном водоотведении, сохранении водных объектов и окружающей среды;

Тактической задачей Программы является развитие систем коммунальной инфраструктуры водоснабжения с привлечением внутренних и внешних инвестиций.

Задачи:

повышение качества предоставления коммунальной услуги водоснабжения и инженерного обустройства населенных пунктов Пролетарского сельского поселения;

проведение комплекса мероприятий по ремонту объектов водоснабжения в населенных пунктах Пролетарского сельского поселения Кореновского района.
Целевые индикаторы программы

	Наименование индикатора результативности
	Единица измерения
	Базовый показатель 2017 год
	План

на

2018 год

	Протяженность отремонтированных  объектов системы водоснабжения
	м.
	0
	2100,0

	Снижение неучтенных расходов (потерь) воды в поселении
	%
	43
	39

	Снижение быстрого износа компонентов системы водоснабжения
	%
	80
	76

3. Ожидаемые результаты реализации Программы
Приоритет в оценке эффективности Программы отдается показателям общественной эффективности, поскольку она позволяет наиболее полно оценить последствия от реализации программных мероприятий.

Качественным критерием оценки эффективности реализации Программы является решение социально-экономических задач:  повышение надежности систем водоснабжения; обеспечение населения качественной питьевой водой; улучшение санитарно – эпидемиологической обстановки в поселении.

4. Система программных мероприятий

МЕРОПРИЯТИЯ
ведомственной целевой программы Пролетарского сельского поселения Кореновского района «Развитие водоснабжения населенных пунктов Пролетарского сельского поселения Кореновского района» на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования, руб.
	Ответственный исполнитель

	В том числе
2018 год

	1
	Капитальный ремонт объектов системы водоснабжения по ул. Мира в х. Бабиче-Кореновском
	Капитальный ремонт объектов системы водоснабжения по ул. ул. Мира в х. Бабиче-Кореновском
	3 квартал
	99,8
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	2
	Приобретение трубы ПЭ 100 SDR 13.6 и комплектующих для ремонта систем водоснабжения в поселении
	Приобретение трубы ПЭ 100 SDR 13.6 и комплектующих для ремонта систем водоснабжения в поселении
	3 квартал
	177,5
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	3
	Замена частотного преобразователя на скважинном
насосе ЭЦВ для устранения быстрого износа компонентов системы
	Замена частотного преобразователя на скважинном

насосе ЭЦВ для устранения быстрого износа компонентов системы
	3 квартал
	35,6
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	4
	Ремонт водопроводной сети по ул. Молодежной в х. Пролетарском
	Ремонт водопроводной сети по ул. Молодежной в х. Пролетарском
	4 квартал
	469,1
	Администрация Пролетарского сельского поселения Кореновского района

	Итого:
	782,0

4. Ресурсное обеспечение

Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы

	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	всего
	2018 г.

	1
	2
	3

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования)
	-
	-

	Краевой бюджет (на условиях софинансирования)
	-
	-

	Местный бюджет
	782,0
	782,0

	Внебюджетные источники финансирования
	-
	-

	Всего по программе
	782,0
	782,0

5. Организация управления  Программой

Контроль за ходом реализации Программы, форма и сроки представления отчетности об исполнении Программы осуществляются в соответствии с постановлением администрацией Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 19 мая 2015 года №108 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Пролетарского сельского поселения Кореновского района».
6. Оценка эффективности реализации Программы
Оценка результативности реализации Программы осуществляется на основе следующих индикаторов:
протяженность отремонтированных  объектов системы водоснабжения;

снижение неучтенных расходов (потерь) воды в поселении.
Оценка эффективности реализации Программы производится в соответствии с постановлением администрацией Пролетарского сельского поселения Кореновского района  от  19  мая 2015 года №108 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Пролетарского сельского поселения Кореновского района», путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.»
Глава
Пролетарского сельского поселения

Кореновского района                                                               М.И.  Шкарупелова